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JA, ÄNTLIGEN ÄR DEN HÄR! – Vad då, undrar 
ni? Våren! Som jag har längtat och säkert fler 
med mig, men nu är den här och jag vill ta vara 
på vartenda ögonblick och liksom stanna tiden ett 
slag. Alla har säkert sina speciella vårkänslor, men 
visst är det härligt med den här första spirande 
och skira grönskan. Ömma leder efter trädgårds-
arbete, första glassen i hamnen, motorcyklar som 
letar sig fram på slingrande vägar, båten läggs i 
sjön… Våren betyder kanske olika för många av 
oss men helt säkert är att livsandarna börjar sjuda 
och det finns lite mer ork till att göra det där lilla 
extra. 

I DENNA TIDNING finner ni många intres-
santa smultronställen att besöka, oavsett om ni 
är inbitna ”askersundare” eller på besök i vår 
fina kommun. Jag lovar – det finns mängder av 
smultronställen. Ibland dyker de upp mitt framför 
ögonen och då är lätt att tänka: ”det är så fint här 
i Askersund så jag vill hålla det för mig själv”. I Bo 
i Askersund delar vi dock med oss av vad som finns 
i vår kommun. Jag själv uppskattar vattnet, att 
sitta uppe vid Harge uddar och titta ut över Vät-
terns vatten eller att besöka någon av alla fina öar 

Äntligen!
i skärgården och bada i det kristallklara vattnet. 
Vandra i Tiveden eller cykla runt Åmmelången är 
också lockande aktiviteter. 

Som ni märker kan listan göras lång. Det 
är lätt att bli hemmablind med så mycket fint 
runt husknuten. Det är också lätt att ta allt 
för givet, men att vara turist i sin egen hem-
bygd rekommenderas varmt. Använd gärna 
den nya orienteringskartan. Om inte annat 
kan ni passa på att ”göra kommunen” när ni får 
släktingar eller goda vänner på besök. 

IBLAND HÄNDER DET att tiden inte riktigt 
räcker till för allt som vi vill göra, men tänk 
på att tiden är den enda resurs som är rättvist 
fördelad – 24 timmar åt alla. Ta tillfället i akt och 
besök de arrangemang som anordnas under våren 
och sommaren. Några presenteras i tidningen och 
de flesta finns med i evenemangskalendern på 
sidan 4.

Slutligen vill jag önska alla – såväl boende 
som besökare – en riktigt skön vår och sommar så 
”ses” vi igen i september!

Madeleine Andersson
Kommunchef

Detta nummer av Bo i Askersund innehåller en hel del tips om 
platser och arrangemang som hör sommaren till. Bygdetemat i 
tidningen handlar om Hammartrakten och vi startar ”Lilla demo-
kratiskolan” inför höstens val, en viktig händelse som stora delar 
av den kommunala verksamheten bottnar i. Vi som arbetar med 

tidningen önskar dig trevlig läsning 
och trevlig sommar i Askersund med 
omnejd!

Henrik Olofsson, Näringslivschef
Maria Säfverblad, Turiststrateg

Bästa läsare!
Askersunds kommun
696 21 Askersund
E-post: bo@askersund.se • www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning för alla som bor i 
Askersunds kommun. Tidningen kommer ut fyra gånger per år 
och distribueras till hushåll och företag. Tidningen finns även 
som pdf-fil på hemsidan www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Madeleine Anderssson
Omslagsbild:  Askersundsguiderna Olle Widell och Matilda 
Eliasson. Foto: Erik Gunnarsson
Grafisk form: Anette Müntzing, Bild & Kultur AB
Tryck: AD TRYCK AB

BO I ASKERSUND

Årets företagare 2009 – Bo Strömberg, Bosse bil!

Ordförande i Företagarna Erik Gunnarsson, 
Bo Strömberg, kommunstyrelsens ordförande 
Per Eriksson, Kalle Strömberg och näringslivs-
chef Henrik Olofsson.

Juryns motivering:
En strävsam satsning med gott renommé 
och tillväxt i generationer 
Nybygge just vid kommunens entré 
med tydliga parkambitioner 
  
Hoptryckta, skrynkliga, krockade vrak 
I skick bortom all vett och sans 
Förfinas till nyskick från däck upp till tak 
i riktbänk med nolltolerans 
  
Stommen är Volvo och den kompletteras 
av muskelimport ifrån USA 
Även dessa skall ofta krockkorrigeras 
Resultatet blir bättre än bra! 
  
Kundernas tillit, den växer lojalt 
Framgångssagan har bra dramaturg 
En bildoktornamne är frånåkt totalt 
Av allas vår Bosse bilkirurg

Henrik Olofsson

Askersundskortet har fått sin egen 
sida på Facebook. Där kan du läsa om 
arrangemang i staden och erbjudanden 
i butikerna. Föreningen Askersund i Cen-
trum står bakom kortet som ger rabatter 
och erbjudanden i ortens butiker. Kortet 
köps i anslutna butiker och gäller hela 
2010. Centrumutvecklare Adam Holmes 
är glad över alla besök på Askersunds-
kortets sida på Facebook:

 – Många har anslutit sig till sidan 
och flera handlare lägger löpande ut 
erbjudanden och kommentarer. Detta 
bidrar till att våra invånare ”tänker As-
kersund först” som föreningens slogan 
lyder.

Askersundskortet 
på Facebook
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Det är fredag eftermiddag i Norrberga 
kulturhus i Askersund. Musiklärare 
Jennie Åbrink laddar för dagens sista 
lektion. Det smäller i ytterdörren och 
in kommer tre förväntansfulla tjejer 
tillsammans med sina föräldrar. Det är 
dags för Yamahaskola.

Jennie Åbrink berättar att Yamaha mu-
sikskola har en egen utvecklad undervis-
ningsmetod som använts i övriga västvärl-
den i 40 år. Till Sverige kom den 2005 och 
nu finns 15 instruktörer i landet. Främsta 
målet med kursen är att ta fram barnets 
egen möjlighet, och stimulera förmågan, 
att uttrycka sig genom musik. Varje grupp 
består av åtta barn i åldrarna fyra till fem 
år i föräldrars sällskap. 

– Den åldersperioden är den fas då 
barnets lyssnarförmåga, eller gehör, 
utvecklas som mest, säger Jennie. Barnen 
får lära sig de musikaliska grundelemen-
ten som är rytm, melodi och harmoni ge-
nom att lyssna, sjunga och spela. Kursen 
utvecklar dessutom deras grundläggande 
förmåga att ha kul med musik, på ett fritt 
och lättsamt sätt. 

Under dagens lektion är en liten 
grupp samlad; Beatrice Pettersson, 
Hanna Ahlm, och Kristin Ignell, alla fem 

år fyllda. Lektionen börjar med lek och 
sång och varvas med berättelser av Jennie 
om elefanter i luftballonger och lindan-
sande clowner. 

Kursen använder sig av ett särskilt ma-
terial, utvecklat av Yamahas pedagoger. 
Det är lekfullt illustrerat och innehåller 
både sånger, musiklekar, tangentlekar och 
notkunskap. Gruppen har precis börjat 
i en ny bok och det är jättespännande. 
För att öppna boken uppmanar Jennie 
barnen att högt läsa skalan ”do, re, mi, fa, 

Yamaha lär barn uttrycka 
sig genom musik

I sommar får uteserveringarna i 
Askersunds centrum en annan form 
än tidigare år. Tillgänglighetsarbetet 
och strävan efter att få ett ännu mer 
levande centrum har mynnat ut i en ny 
lösning för soldyrkande uteätare. 

Nu flyttas uteserveringarna ut på parke-
ringsytor så att trottoarer görs fria mellan 
uteserveringar och restauranger/caféer. 
Uteserveringarna kringbyggs av någon 
form av staket som skydd mot körbanan 

och som avgränsning mot trottoaren. 
Detta fungerar bra på andra orter både 
inom- och utomlands. Tidigare har uteser-
veringar byggts upp på stadens trottoarer, 
vilket tvingat ut gående i körbanan. Att 
anlägga uteserveringar på det nya sättet 
gör också att trafikrytmen blir lugnare. 
I torgparken och i hamnen görs endast 
mindre förändringar. Den beskrivna lös-
ningen gäller för de restauranger/caféer 
som ligger vid en trafikerad gata. 

Henrik Olofsson

Nya uteserveringar
Familjehem och 
kontaktpersoner
Tycker du om att arbeta med männi-
skor och har ett stort intresse för barn 
och ungdomar?

Askersunds kommun söker:
• Kontaktpersoner, kontaktfamiljer 
 och familjehem 
 För mer information kontakta social-
 sekreterare Gullvi Lönnström tel 0583-  
 811 15 eller socialkontorets reception   
 tel 0583-811 10.

• Korttidshem, ledsagare och kontakt-  
 personer till människor med   
 funktionshinder
 För mer information kontakta enhets-  
 chef Emma Spanedal tel 0583-811 14 
 eller socialkontorets reception tel 
 0583-811 10.

Du är också välkommen in på vår hem-
sida www.askersund.se/kontaktperson.

sol”. Tjejerna tar i från tårna, och vips, är 
boken öppen. 

Därefter får barnen spela på varsin 
keyboard. Det är inte alltid lätt att få 
fingrarna att landa på rätt tangenter, men 
eleverna är duktiga. Än så länge använder 
de bara en hand i taget. Jennie avslöjar att 
nästa gång är det dags för båda händerna. 
Beatrice skiner upp och vill genast börja.

Beatrice pappa Krister berättar att de 
tidigt upptäckte att hon var musikalisk.

– Bea har alltid sjungit och rört sig till 
musik. När vi såg att det fanns Yamaha 
musikskola här i Askersund var det en 
självklarhet för oss att ge henne möjlighe-
ten att delta. 

Maria Säfverblad, text och foto

Yamaha-eleverna, från vänster, Beatrice Pettersson, Kristin Ignell (med mamma Camilla Ignell) och 
Hanna Ahlm under ledning av Jennie Åbrink.

Restaurang/Café

Trottoar

Uteservering

Körbana

P P PP
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6 juni
Nationaldagsfirande i Askersunds 
hembygdsgård. Kulturprisutdelning och 
musikunderhållning av stipendiaten 
Anton Olausson.

17 juni–8 augusti
Foto- och skulpturutställning. 
Askersunds konsthall.

18–20 juni
Den 28:e Tradjazzfestivalen i Askersund.

3 juli
Rosens dag – Kalles Trädgård firar rosens 
dag. Utställning och expertrådgivning på 
plats. Fri entré.

3 juli
Lerbäcksmarken i Lerbäck.

4 juli 
Antikmarknad i Åmmeberg.

4 juli
Fagertärnsträffen.

10 juli
Utomhuskonsert i fantastiska Garpa 
gruva. Musik och sång av Ann-Charlotte 
Nilshamre m.fl. 

24 juli 
Car & Bike meet, Bil- och MC-träff för 
hela familjen i Askersunds strandpark.

31 juli
Toltorps konst- och hantverksmarknad 
i Toltorp, Närkesberg.

7 augusti
Antikmarknad i Askersund.

14–15 augusti
Internationell hundutställning, 
Askersund.

21 augusti  
Bernadottedagen firas på Stjernsund 
med besök av kungafamiljen.

Tänk dig en trädgård för alla sinnen. 
Trädgården finns i Södra Kärra, 19 km 
söder om Askersund. Just nu återhäm-
tar den sig efter vinterns kyla men 
snart kommer den blomstra och sprud-
la av liv, dofta och beröra. Trädgården 
kallas Sinnenas gård och är en helt ny 
sevärdhet i Askersunds kommun. En 
sevärdhet för alla sinnen.

Ewa-Lis Hörne Messelth, som driver 
Sinnenas gård, arbetar nu för fullt med 
att gräva, rensa, så och plantera, allt för 
att besökare ska få en helhetsupplevelse. 
Hennes tanke är att skapa en upplevelse- 
och visningsträdgård där man ska mötas 
av vackra blomster, fjärilar, örter, härliga 
färger och dessutom kunna köpa med sig 
av de örter och grönsaker som hon odlar.

Vill främja god hälsa
Ewa-Lis bor än så länge delvis i Göteborg 
men fann platsen för sin dröm, Sinnenas 
gård, där vid Vättern. Hon vill skapa en 
plats där lugn och ro råder, en plats dit 
alla kan komma för att njuta och koppla 
av. För henne är trädgården en del i den 
gröna rehabiliterings- och kursverksam-
het som hon vill bygga upp i Södra Kärra. 
Hon är utbildad i naturmedicin och kan 
ge många tips på hur växter och örter kan 
användas för främjande av god hälsa. 

Janne Otterborn
– Jag har ett smultron-
ställe dit jag gärna tar 
med gäster; Lilla Caféet 
i Borgmästarehuset i 
Askersund.

Anders Carlsson
– Det är en tradition för 
en grupp handlare sedan 
15 år tillbaka att varje 
vecka gå till Lilla Caféet 
och dricka kaffe tillsam-
mans. Där finns allt; gott 
fika, unik miljö, kultur och historia.

EVENEMANGSTIPS Ny grön 
upplevelse 
i Södra Kärra

Trädgården är cirkelformad och indelad 
i färger som harmonierar. Tanken är 
att odlingsbäddar och pallkragar place-
ras i örtagården, där frön från Nordisk 
genbank ska sås. Ewa-Lis odlar bara 
ekologiska medicinalväxter, kryddväxter 
och gamla kulturväxter som förr fanns 
vid torp och gårdar. Hon satsar på att 400 
olika växter ska finnas till sommaren. 
Trädgården blir på så sätt även en kun-
skapskälla om vårt kulturhistoriska arv 
från växtriket. 

Den 19 juni invigs Sinnenas gård och 
alla är välkomna. Trädgården kommer att 
vara öppen hela sommaren med försälj-
ning av kryddväxter, plantor, blommor, 
örtsalt och andra spännande produkter. 
Entrén är gratis och om besökare vill ha 
picknick finns trädgårdsmöbler utplace-
rade. Vill någon stanna längre så finns en 
övernattningsstuga att hyra. Det är bara 
att slå sig ner, koppla av, njuta och lukta 
på blommorna…

  
Maria Säfverblad, text och foto

Carina Dahlqvist
– Jag tar med mina gäs-
ter till Tiveden, för att 
tillsammans uppleva na-
turen och skogen. Där 

finns så mycket att visa. 
Fagertärn, vandringsleder, 

och hemliga badplatser. 
Tjälvesta och Snavlunda ängar är också bra 
utflyktsmål.

Vart tar du dina gäster i sommar?

6, 13, 20, 27 juli 
3, 10 augusti 
”Promenad i liten stad”. Traditionell 
stadsvandring.

15, 22, 29 juli
”Temavandringar”– Möt garvaren, 
apotekaren och borgmästaren, lär dig om 
”askersundsk” arkitektur och Askersunds 
landskyrka.

”Sommarmusik 2010” i Askersunds 
hamn, onsdagar kl. 19.00 

11–13 juni Vänerns och Vätterns 
missionsbåt Kristina underhåller.
23 juni Systrarna K underhåller.
30 juni Team Orion sjunger och spelar.
7, 14, 21 & 28 juli Allsång med Bo 
Malmström och artister.
4 augusti Fransk Folkdansgrupp/Norra 
Vätterbygdens folkdansgille underhåller 
med dans.
11 augusti Anton Olausson och band.
18 augusti Jazzkersound.

Nyhet!

Nyhet!

Nyhet!

Nyhet!

Ewa-Lis Hörne Messelth vill förmedla 
naturens läkande kraft.

Louise Axelsson
– Med egen båt till en ö 
i skärgården. Vid Mohol-
marna har vi hela Vättern 
framför oss och det är så 
vackert. Vi solar, badar 
och grillar och har det skönt. 
Harge uddars naturreservat är 
också ett måste.

Helena Landin
– Vi går ofta runt Esta-
bosjön i Åsbro. Det är 
jättefint där.
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Sommaren står nu för dörren och alla 
längtar ut i skogen, skärgården och 
ut på ängarna. Själv längtar jag ut till 
Stjernsunds slott där ska jag fira jubi-
leet Örebro 2010 med hundratals andra 
den 21 augusti. 

Just detta datum är årsdagen för valet av 
Jean Baptiste Bernadotte till tronföljare 
som ägde rum för 200 år sedan och är 
anledningen till hela firandet under 2010. 

Det är inte bara askersundare som 
kommer fira på Stjersund, vi får nämli-
gen ett mycket celebert besök; HM Kung 
Carl XVI Gustaf och HM Drottning Silvia 
gästar slottet. Med i sällskapet är Kron-
prinsessan Victoria med maken Prins 
Daniel, Prins Carl Philip och Prinsessan 
Madeleine. Besöket på Stjernsunds slott 
innefattar för kungafamiljen visning av 
slottet och lunch, därefter fortsätter hela 
familjen vidare mot Örebro.

För allmänheten finns underhållning 
med bland andra körsång av Askersunds 
manskör och teaterföreställning med 
Askersunds jubileumsförening.

När vårsolen tittar fram börjar turis-
terna komma till vår vackra kommun. 
Trenden i turistbranschen är just nu 
att allt färre reser i grupp på bussresa. 
Askersund bryter mot trenden. Hit 
kommer många turister med buss!

Att åka på bussresa betyder ofta att 
man i en större grupp reser till ett utsatt 
resmål under en dag eller flera. Ett färdigt 
program säljs in där mat, sevärdheter, 
aktiviteter och transport ingår i ett paket. 

”Prova på 1800-talslek” för de lite mindre 
kommer att finnas, bland annat kägelspel. 
Fikar gör man naturligtvis på mysiga 
Stjernsunds Slottscafé, om man inte har 
med sig picknick-korg förstås. 

Naturligtvis bjuder denna dag på 
underbart väder så att den även kan 
innefatta en promenad från Askersund 
ut till slottet, annars går det bussar. Med 
detta uppmanar jag; ställ bilen hemma, 
det kommer att bli trångt.

Jag hoppas att få se så många som 
möjligt utav er på ovanstående kalas, det 
kommer bli fantastiskt. 

Ha en underbar jubileumssommar 
allihop och jag hoppas att den kungliga 
glansen smittar av sig på er också.

Sabina Karlsson

De senaste fyra åren har antalet bok-
ningar från researrangörer, föreningar 
och företag ökat, både på Turistbyrån och 
hos turistaktörer. 

Turistbyrån i Askersund samarbetar 
med flera turistaktörer genom att sätta 
ihop paket till bussgrupper. Intresset 
för Askersund är stort och då främst för 
båtturer, lokal mat, guidade visningar i 
Askersunds stadskärna, Stjernsunds slott 
och Venus Choklad. Turistbyrån erbjuder 
även ”Nostalgipaket” med besök på bland 
annat Zinkgruvans museum och ”Resa 
i Vätternbygd” med Vätterns väveri och 
shopping. 

Vi förväntar oss många bussgrupper 
även i år till Askersund. Från maj månad 
tar askersundsguiderna Olle Widell och 
Matilda Eliasson hand om bussresenärer-
na flera gånger i veckan. Olle och Matilda 
är våra askersundsambassadörer som mö-
ter våra gäster ute på plats i kommunen.

Maria Säfverblad

MER INFORMATION
www.orebro2010.se

Foto: Erik Gunnarsson
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Bussturism ökar i Askersund
Årets Tradjazzfestival närmar sig. 
I år präglas Tradjazzfestivalen av 
jubileumsåret Örebro 2010 genom 
bland annat franska inslag. 

Frankrikes bästa tradjazzband, Hot 
Antic Jazzband, gästar Askersund. I 
övrigt bjuder närmare 20 olika band 
på en jambalaya av härlig tradjazz-
musik. Det utlovas en helg full av 
musik, dans och glädje.

Traditionen trogen invigs festiva-
len på fredagen kl 17.00. På lördagen 
kl 11.00 blir det åter parad med 
orkestrarna till torget, efter paraden 
fortsätter festivalen med flera konser-
ter varje timma. Söndagens konser-
ter är förlagda till Askersunds vackra 
hembygdsgård med start kl 12.00.

Askersund 18–20 juni

MER INFORMATION
Biljetter finns att köpa eller beställa 
på Askersunds Turist- och evene-
mangsbyrå, telefon 0583-810 97. Infor-
mation finns på www.askersund.se. Askersunds ambassadörer Matilda Eliasson och 

Olle Widell.

Kungligt 
besök

Trad-jazz
 fesTival
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I Askersunds omgivningar finns 
vacker natur att upptäcka. Varför 
inte pröva på orientering?

Askersunds Orienteringsklubb är 
en förening där medlemmarna är 
experter på just orientering. De läg-
ger ner ett stort engagemang på att 
ta fram kartor som kan användas av 
alla till att hitta i skog och mark.

I sommar finns en ny orien-
teringskarta på Turistbyrån till 
försäljning. På bilden ser ni en del 
av kartan där fem stycken trimkon-
troller är inritade. Totalt finns 20 
stycken kontroller. 

Turistbyrån stämmer in i As-
kersunds OK:s slogan: ”Orka mera! 
Cykla eller orientera!”

Maria Säfverblad

I Askersund finns flera möjligheter till 
övernattning – allt från camping till 
hotell. Ett alternativ är vandrarhem.

Hotell Vätternterrassen i slottslik miljö 
och utsikt över Vättern erbjuder även 
boende i vandrarhem. Vandrarhemmen 
finns både vid Vätternterrassen och i 
samhället Hammar i det gamla kom-
munhuset. Rolf Svedberg och Ann-Sofi 
Selme som driver verksamheten har lagt 
ett stort arbete på att renovera och bevara 
den gamla kulturen i byggnaderna. 

Vid Vätternterrassen finns också 
möjlighet att avnjuta en fin middag eller 
ha konferens. 

– Gästerna är många, säger Rolf. Flera 
återvänder och en del har blivit vänner 
för livet. 

Karta med trimkontroller!

Vandrarhem med sjöutsikt

Hargebadens vandrarhem
Ett annat vandrarhem med utsikt över 
Vättern finns i Harges gamla skola. 
Hargebadens vandrarhem är öppet från 
första maj till slutet av september och året 
runt för sällskap som vill hyra rum eller 
”hela huset”.

Christer Carlén har drivit vandrar-
hemmet i drygt tio år. Det är mycket 
att sköta om men Christer trivs och bor 
numera själv i den ena delen av skolhuset.

Christer Carlén ser fram emot sommarens säsong. Han har lång erfarenhet av 
restaurangbranschen och trivs i Harges gamla skola. 

I Hammar driver Rolf Svedberg vandrarhem i 
det gamla kommunhuset. 

– Jag är intresserad av gamla hus och min 
mamma var från Hammar. Så jag har en 
koppling hit.

Till de båda vandrarhemmen kommer, 
förutom svenska gäster, besökare från 
Norge, Tyskland och Holland. Området 
vid Harge och Vätternterrassen har hela 
norra Vätterns skärgård och flera turist-
attraktioner att erbjuda.

Karin Dahlgren, text och foto

Husbilstjejen
Så här års börjar husbilarna titta fram 
på våra vägar. En del av dem är köpta 
hos Husbilstjejen, ett nytt litet företag i 
vår kommun. 

Linda Larsson driver företaget 
tillsammans med sin man Peer Kjaerbo. 
Affärsidén bygger på att importera lätt 
begagnade husbilar och sälja dem i 
Sverige. Uppställningsplats för bilarna 
är hos Dekaltrycket på Ullavi industri-
område och företaget sålde under 2009 
ett 25-tal husbilar i prisklasser mellan 
200 000 kr och 900 000 kr. 

– Intresset för fräscha begagnade bi-
lar är jättestort, säger Linda som knappt 
hinner få hem vissa av bilarna innan de 
säljs. Läs mer om företaget på hemsidan 
www.husbilstjejen.se. 

MER INFORMATION
www1.idrottonline.se
Rune Kristoffersson 0583-77 07 40
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Askersunds kommun är en stor vinnare 
i de nya planerna för transportinfra-
struktur vilka nu är fastställda. Mycket 
stora investeringar kommer att göras 
under planperioden som sträcker sig 
fram till 2021.

Askersunds kommun har länge arbetat 
för satsningar på Rv 49 och Rv 50. Vi har 
prioriterat påverkansarbetet för dessa vä-
gar framför andra eftersom de är ytterst 
viktiga för våra invånares pendling, för 
våra företag och för kommunens tillväxt. 

Nu finns samtliga sträckor med i 
planerna, vilket känns fantastiskt bra! 
De stora satsningarna på Rv 50 i Öster-
götland har förstås också varit starkt 
bidragande till att våra satsningar blir 
verklighet då ett vägprojekt alltid ses som 
en del av ett större stråk. 

JÄRNVÄGEN
Sträckan Hallsberg–Degerön 

kommer att byggas om till partiellt 
dubbelspår under planperioden. Detta 
kommer bland annat att möjliggöra ett 
tågstopp i Åsbro, vilket skulle betyda 
mycket för samhället, dess invånare och 
företag.

RIKSVÄG 49
Just nu byggs riksväg 49 från 

Stubbetorp till Gustavstorp. Denna 
sträcka omfattar ungefär två tredjedelar 
av den totala sträckan ned till Rv 50. Vä-
gen beräknas bli klar för invigning någon 
gång i månadsskiftet juni–juli i år, lagom 
till turistsäsongen. 

Den sista biten, Gustavstorp–Rude, 
ligger högst upp på prioriteringslistan i 
länstransportplanen bland icke påbörjade 
projekt. Beräknad byggstart för den sista 

tredjedelen är 2012, så vi kan räkna med 
ett kortare uppehåll i bygget mellan de 
två sträckorna.

RV 50 / BERGSLAGS-
DIAGONALEN

I den nationella planen för transportin-
frastuktur har omfattande investeringar 
avsatts för Rv 50. Den punkt som har 
mest trafik i kommunen är Rv 50 vid 
Skyllbergsvallen. Där passerar 8330 
fordon per årsmedeldygn (2006), vilket 
är fler än på E 20 mellan Brändåsen och 
Laxå! 

I slutet av planperioden kommer hela 
Rv 50 från Brändåsen vid E 20 i norr till 
Mjölby vid E 4 i söder att vara mötesfri 
landsväg med 100 km/h-standard. I vår 
kommun delas projekten upp i fem delar. 
Vi går norrifrån och söderut och använ-
der Vägverkets projektnamn:

1. Askersund–Åsbro
Förstudie pågår för att se hur standarden 
mötesfri landsväg med 100 km/h kan 
uppnås. Trafikverket har haft ett informa-
tionsmöte för allmänheten och arbetar 
vidare med förstudien för att sedan ta 
fram en mer konkret arbetsplan. 

Sträckan startar vid Askersunds norra 
infart och slutar där wireräcket börjar 
i Åsbro i dag. Start av byggnationen är 
planerad till 2016/2018.

2. Cirkulationsplats vid
södra infarten till Askersund
Alla handlingar finns klara för att bygga 
cirkulationsplatsen. Projektet delfinansie-
ras av kommunen som äger en av de fyra 
inblandade vägarna. Askersunds kommun 
har medel i budget för sin del, det enda 
som saknas är pengar i Trafikverkets bud-

get. Projektet bedöms kunna genomföras 
inom de närmaste två åren. 

3. Rude–Askersund
Sträckan mellan Askersunds norra infart 
och den nuvarande avfarten till Rv 49 vid 
Rude kommer att justeras för att passa in 
i den nya helheten med mötesfri landsväg 
och 100 km/h-standard. 

Projektet betraktas som en mindre 
renovering och en förstudie genomförs 
parallellt med arbetet med en förstudie 
för sträckan norrut mot Åsbro. Projektet 
bedöms kunna genomföras de närmaste 
åren.

4. Brattebro–Rude
Alla handlingar finns klara för att bygga 
om sträckan till mötesfri landsväg med 
100 km/h-standard. Det är bara Trafikver-
kets budget som just nu sätter stopp. 
Vägen har redan den bredd som krävs och 
arbetena beräknas kunna genomföras de 
närmaste åren.

5. Medevi–Brattebro
Helt ny väg byggs i ny sträckning enligt 
den plan som tidigare tagits fram. Även 
här är målstandarden mötesfri landsväg 
med 100 km/h som hastighetsgräns. Pro-
jektet är planerat att starta 2016/2018.

VAD HÄNDER NU?
Kommunens arbete framöver med 
vägarna går ut på att försöka få Trafikver-
ket att tidigarelägga investeringarna så 
mycket som möjligt. Detta sker i samar-
bete med det lokala näringslivet, Projekt 
Bergslagsdiagonalen, Regionförbundet 
Örebro, Länsstyrelsen i tät dialog med 
Trafikverket.

Henrik Olofsson

Foto: Fredrik Andersson

snart kan vi börja bocka av!
Infrastruktursuccé, 

49

50
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TEMA HAMMAR

I Hammar är företagsamheten stor och redan 1854 anlades glasbruket. Det är 
numera nerlagt men glas är i högsta grad fortfarande en produkt förknippad med 
orten. På en grusås med utsikt över Vättern och Tivedens skogar står Hammars 
kyrka, den är ombyggd ett antal gånger och en tid rymde den 1350 personer. 
Hammar var fram till 1971 en egen kommun, kommunhuset är numera vandrar-
hem. Föreningen Hammarslaget arrangerar marknader, valborgsfirande, smink-
kurser och mycket annat; folk trivs på orten. Trivsel och närhet till vacker natur 
ger ro i kropp och själ. 

Hela uppslaget: Karin Dahlgren, text och foto

Mitt i Hammar ligger Sveriges enda 
förädlingsanläggning för återvunnet 
glas. Här finns också landets enda 
tillverkare av skumglas. Flera verksam-
heter samverkar i IFHAB:s lokaler och 
hyresvärden Bengt Sörling ser positivt 
på framtiden.

IFHAB är ett fastighetsbolag som hyr ut 
lokaler till industriell verksamhet, kontor 
och lager. Bengt Sörling är vd och han be-
rättar att sammanlagt finns nu sju olika 
verksamheter i huset och ett femtiotal 
personer arbetar där. Verksamheterna 
har sina egna nischer men samverkar 
också med varandra.

Där finns Svensk GlasÅtervinning, 
SGÅ, som har glasproducenternas upp-
drag att organisera och genomföra insam-
ling och återvinning av uttjänta glasför-
packningar. Varje vardag tar SGÅ emot 
700 ton glasförpackningar som sorteras, 
krossas och förädlas till ny råvara. I dag är 
återvinningsgraden av förpackningsglas 
över 90 procent.

Produkt med hög miljöprofil
En del av glaset blir till skumglas i företa-
get Hasopor där Bengt Sörling är vd.

– Vi kan använda glas från återvin-
ningen av en lägre kvalitet, alltså det 
som inte blir till nya flaskor, säger Bengt. 
En helt ”grön” produkt som består av tio 
procent glas och nittio procent luft. Ma-
terialet används som stabiliserings- och 
isoleringsmaterial i mark. 

Processen sker genom att krossat glas 
mals till en mjölaktig konsistens. En kemi-
kalie vars egenskaper kan likställas med 
jäst tillsätts, samt vatten. Blandningen 
hettas upp till tusen grader och produk-
ten jäser till en stor kaka. Kakan krack-
elerar sedan i små bitar när den tas ut i 
rumstemperatur.

– Vi har investerat 60 miljoner kronor 
i verksamheten och ska inom kort inves-

tera ytterligare i fler ugnar, säger Bengt. 
Underhållet av verksamheternas 

maskiner sköts av Kaufeldt Mekaniska. 
Företaget arbetar med montage, skärande 
bearbetning, plåt och svetsarbeten och 
utför dessutom elektriska installationer 
och reparationer.

Fler verksamheter
I IFHAB:s lokaler har Försvarsmaktens lo-
gistik, FMLOG, materiel. Tidigare lagrades 
försvarsmateriel i gamla lador runt om i 
landet men under senare år har lagringen 
koncentrerats till bland annat Hammar. 
Nästa år ska detta lager flyttas till Arboga 
där en egen lagerlokal byggs upp.

Dataföretaget ezOffice arbetar med 
serverlösningar anpassat för små och 
medelstora företag. Strategin hos ezOffice 
är att ge små företag samma dataresurser 
som stora företag utan att betala stora 
kostnader.

Glas skapar företagsamhet

Bengt Sörling är vd för sju företag. Ett av dem är 
Hasopor, det lätta skumglaset som både dräne-
rar och stabiliserar.

– Jag har bott här i 
nästan hela mitt liv. 
Hammar är litet och 
tryggt, det passar mig 
perfekt. Jag tycker om 
landsbygdsmiljön och 
här finns en lanthan-
del och kyrka.
 

Petra S. Andersson

– För att vi har lek-
stuga och studsmatta. 
Jag trivs på dagis för 
där finns bra kompisar 
att leka med. Och så 
är gunga det bästa jag 
vet.

Felicia Hedström

– Närheten till Vät-
tern. Jag tycker om att 
vara på sjön så vi bor 
perfekt. Jag arbetar i 
Hammar och det är en 
stor fördel att slippa 
pendla.

Ulla-Britt Arvidsson

– Jag har bott i Ham-
mar i hela mitt liv. 
Naturen runt omkring 
här är fantastisk. 
Här är lantligt och 
samtidigt är det bra 
förbindelser till större 
städer.

Per Johansson

– Jag är nyinflyttad 
från Småland. Kom-
mer från ett samhälle 
av samma storlek som 
Hammar och det 
passar mig. Kärleken 
förde mig hit och jag 
känner mig mycket 
välkommen. Alla 
hälsar på mig.

Ann Thulin

Vad gör att du 
trivs i Hammar?

Företaget Burbage har i 24 år levererat 
maskiner till träindustrin. Där finns ett 
stort lager av nya och begagnade ma-
skiner samt kringutrustningar för både 
stor och liten industri. Burbages kunder 
och leverantörer finns i länder runt hela 
jorden. 

– I Hammar finns industri, skola och 
affär, säger Bengt Sörling. Det är viktigt 
för att hålla en levande landsbygd. 
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TEMA HAMMAR

Hammar har åter en egen lanthandel. 
Ägaren Kent Kaufeldt ser fram emot 
sommarsäsongen när turister och båt-
folk strömmar till bygden.
 
Ylva Haglind är en av de anställda. Hon 
berättar att många är glada över möjlig-
heten att åter kunna handla på hem-
maplan och kunder berömmer de fräscha 

Hammars Bryggeri är känt för sin goda 
julmust. Varje läsk har sitt eget recept 
och Krister Sedström har dem alla i 
huvudet – och det är bara han som kan 
dem.

Det kan låta vanskligt men Krister är inte 
orolig.

– Jag är på jobbet nästan varje dag. 
Jag har arbetat i bryggeriet sedan jag var 
16 år. 1982 tog vi över, jag och min fru 
Susanne.

Susanne Gustavsson sköter all admi-
nistration och hon berättar att varje dag 
lämnar omkring 10 000 liter läsk brygge-
riet. Läsken levereras till butiker runt om 
i hela Mellansverige. Främst handlar det 
om 33-centiliterns glasflaskor. Flaskorna 
returneras och tvättas i bryggeriet för att 
fyllas på igen.

Hammars bryggeri är unikt med att 
producera 35 olika sorters läsk. Några av 
favoriterna är, utöver julmusten, Enbärs-

Butiken som erbjuder 
både livsmedel och sällskap

ljusa lokalerna. Det luktar nybakta bullar 
och Ylva bjuder på kaffe. 

– Vi har en dam som besöker oss varje 
dag. Hon är över 90 år och hon går hit, 
handlar något och sitter en stund och 
pratar.

Under en dag har affären cirka hundra 
kunder. Ett bra antal tycker Kent men om-
sättningen är ännu inte tillräcklig.

I Hammars Lanthandel tar Ylva Haglind och 
Kent Kaufeldt emot. Där finns tid till en prat-
stund och en kopp kaffe.

– Jag ska göra en utvärdering till hösten 
för att se om jag kan fortsätta med verk-
samheten.

I nästan två år har Hammar varit 
utan lanthandel. Nu äger Kent hela huset 
och har planer på att hyra ut den stora 
lägenheten på övervåningen till sommar-
gäster. Butiken är öppen varje dag. Där 
finns det vanliga sortimentet av livsmedel 
och även receptfria läkemedel. Kent 
hoppas på att affären kan bli utlämnings-
ställe till posten samt att han får tillstånd 
av Svenska spel att ta emot tipskuponger. 
Planer finns på att sälja rökt fisk från 
Klangahamn och smörgåsar. Dessutom 
kan ortsborna inom kort tanka på bensin-
macken Hammar Petroleum. 

Vad fick dig att öppna Hammars 
Lanthandel?

– Jag är ordförande i Hammarslaget 
och vi i föreningen sökte länge efter 
någon som ville öppna butiken. Men vi 
hittade ingen, så jag tog tag i det.

Ett unikt bryggeri med läskande drycker
dricka, Trocadero och Krusbär. En sorts 
läsk tillverkas åt gången och Krister börjar 
varje process med att blanda sockerlag. 
Smakämnen tillsätts och därefter vatten 
och kolsyra. 

Bryggeriet hämtar också vatten från 
olika orter, tillsätter kolsyra och smakäm-
nen, tappar vattnet på flaska, och levere-
rar sedan kundens eget bordsvatten.

I företaget, som finns mitt i Sänna, 
arbetar tio anställda och bland dem finns 
Kristers bror och syster, Susannes bror 
och parets son. I tapphallen vilar en doft 
av lockande sötma. Det skramlar och 
pyser, flaskor på lång rad förs fram på 
ett band, de fylls med guldbrun läsk och 
får den här förmiddagen sin etikett med 
namnet Portello. 

Lars-Göran Gustavsson har arbetat 20 år i bryg-
geriet. Hammars Bryggeri var en gång mejeri 
och svagdricka bereddas då i huset intill. Sedan 
1946 har det gjorts läskedrycker i det nuvarande 
bryggeriet. 
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Att minska sin klimatpåverkan från 
maten under en av de ”värsta nödmå-
naderna” visade sig inte vara så lätt. 

I mars var det svårt att hitta svenska 
grönsaker och svensk frukt. Att klimat-
piloternas matutmaning sträckte sig 
över påskhelgen gjorde det inte lättare. 
Påskgodis och kanske lite mer kött, som 
har stor klimatpåverkan, vill vi gärna 
unna oss då.

Tio familjer deltog i utmaningen i att 
minska växthusgasutsläppen från maten 
som familjerna åt med minst 25 procent. 

Två pilothushåll lyckades bäst med hela 
40 procent. Det var Kerstin och Bengt 
Svärd från Åmmeberg och familjen Car-
teg Sønderhegn från Hasselfors. En del 
familjer kom precis upp i en minskning 
på 25 procent och några hade till och med 
ökat sina utsläpp. 

Samtliga hushåll köpte dock fler eko-
logiska varor. Fler närproducerade varor 
blev det också i matkassarna, bland annat 
kött från Traktens Bönder, mjölk från 
Hjo och grönsaker från Änglajord och 
Källsprångs gård. 

Att handla närproducerade varor är 
bra för både klimat och miljö fick de som 
deltog i en ”klimatguidning” lära sig. 
Klimatguidningen ingick som inledning i 
utmaningen. Vill du delta i en klimatguid-
ning, tillsammans med dina vänner eller 
med en förening som du är medlem i? 

Läs mer på klimatpiloternas hemsida:  
www.sydnarkemiljo.se/klimatpiloterna. 

Johanna Björklund

Meny efter säsong, mat från närområdet, 
fler vegetariska rätter, mer ekologisk mat 
och mindre mängd mat som slängs. Det 
är de viktigaste förändringarna för att 
kommunens kök ska bli mer miljö- och 
klimatvänliga, visar en studie som nyli-
gen genomförts i Askersund. 

Av studien framgår att det är viktigt 
att elever, föräldrar och äldre kan påverka 
menyerna. Att använda måltiderna som 
en del i undervisningen är ett bra sätt att 
lära om hälsa, jordbruk, mattraditioner, 
naturen och om global rättvisa. 

Det saknas lantbrukare i närområdet 
som kan leverera produkter som köken 
behöver. Kostpersonalen bör få utbild-
ning i vad som ska inhandlas och inspira-
tion till nya maträtter. Nätverk behövs 
mellan grossister, bönder och kostperso-
nal. Sist men inte minst behövs politiska 
styrmedel som leder åt rätt håll. 

Vill du läsa hela rapporten? 
Maila: johanna.sjogardet@gmail.com

Blandad framgång i klimat-
piloternas fjärde utmaning

Klimatsmart mat i 
kommunens matsalar 

Demokrati är ett grekiskt ord som bety-
der folkstyre eller folkmakt. Aristoteles, 
grekisk filosof, definierade demokrati 
redan på 300 f.kr ”Demokrati uppstår 
när man eftersträvar alla medborgares 
frihet och jämlikhet och tar hänsyn till 
deras antal men inte till deras art”.

I Sverige lever vi i en demokrati med ett 
parlamentariskt styre, vilket innebär att 
all makt utgår från folket genom de fria 
valen som hålls vart fjärde år till riksdag, 
landsting och kommuner. Alla av Sveriges 
cirka sju miljoner röstberättigade har då 
möjlighet att påverka vilka partier som 
ska representera dig i riksdagen, lands-
tinget och i kommunen. Men det finns 
även andra sätt att påverka den svenska 

politiken, till exempel genom att gå med 
i politiska partier, skicka in remissvar på 
betänkanden som regeringen lägger fram, 
medborgarförslag till kommunfullmäk-
tige eller att delta i folkomröstningar. 

Grundlagarna reglerar hur Sverige 
ska styras. Här finns bestämmelser om 
förhållandet mellan den beslutande och 
verkställande mak-
ten – det vill säga 
riksdag och regering 
men också vilka fri- 
och rättigheter som 
vi medborgare har. 
Regeringsformen ger 
medborgarna rätt att fritt söka informa-
tion, hålla demonstrationer, bilda politiska 
partier och utöva sin religion. 

I tryckfrihetsförordningen har 
principen om alla handlingars offentlig-
het skrivits in för att garantera ett öppet 
samhälle med tillgång till information om 
riksdagens, regeringens och myndigheter-
nas arbete. Öppenheten ger svenska folket 
rätt att ta del av allmänna handlingar, 
en möjlighet alla kan utnyttja när de så 
önskar.

Allt detta tar vi för givet, ändå är det 
inte mer än 100 år sedan som alla svenska 
män fick rösträtt i Sverige. År 1908 repre-
senterade riksdagen endast 10 % av befolk-

”Demokrati uppstår när man 
eftersträvar alla medborgares 
frihet och jämlikhet och tar 
hänsyn till deras antal men 
inte till deras art”.

ningen – nämligen män med en årsin-
komst på mer än 800 kr eller mark till ett 
visst värde, som var röstberättigade. Kvin-
nors rätt att rösta kom 1921 och först 1945 
infördes allmän rösträtt då även män och 
kvinnor som levde på fattigvård fick rätt 
att rösta. Sverige var därmed sist bland 
de nordiska länderna att införa allmän 

rösträtt.
De senaste åren 

har allt fler valt att 
inte nyttja sin demo-
kratiska rättighet att 
välja de 349 riksdags-
ledamöter som ska 

representera oss i riksdagen. Den som 
väljer att rösta har möjlighet att påverka 
inriktningen av landets utveckling, att 
avstå är ett sätt att protestera men det 
är inte så effektivt. Då är blankröstning 
en tydligare markering av att man är för 
demokrati men inte vill ställa sig bakom 
något av partierna. De flesta tycker nog 
att dagens system är bättre än hur det var 
för 100 år sedan. Demokrati bygger på 
möjligheten att påverka – gör det – rösta!

I nästa del av lilla demokratiskolan 
ska vi koncentrera oss på hur demokratin 
fungerar i kommunen.

Madeleine Andersson

En fantastisk 
god morots-
soppa från 
”piloten” Eva 
Sääv. Fler tips 
på klimatsmarta 
recept hittar du 
på piloternas 
blogg:  www.
klimatpilot.
blogspot.se.

Passa på att låna klimatpiloternas elmä-
tare – ett enkelt sätt att få koll på vilka 
apparater som är energibovar i ditt hem. 
Elmätarna lånar du på biblioteket.

Hitta energitjuvarna

del 1

Li
lla
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em

okrati         skolan
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Inom en tioårsperiod uppnår 30 pro-
cent av de 889 anställda i Askersunds 
kommun pensionsålder och går eventu-
ellt i pension, det motsvarar cirka 270 
personer. 

Vi tror att grunden till att klara den fram-
tida personalförsörjningen är att vara en 
attraktiv arbetsgivare. Att vara attraktiv 
tror vi innebär att kunna erbjuda en god 
arbetsmiljö med goda anställnings- och 
arbetsvillkor, utvecklande och stimule-
rande arbetsuppgifter med hög grad av 
inflytande och en verksamhet med tydliga 
mål och tydliga ledare. 

Kanske den allra största utmaningen 
blir att attrahera nya medarbetare. Det 
finns risk för att ungdomar väljer bort an-
ställningar i den kommunala sektorn på 
grund av myter och okunskap. Dessutom 
måste redan anställda få den bekräftelse 
som krävs för att nöjdhet ska uppgraderas 

till stolthet och ett positivt ambassadör-
skap.

Askersunds kommun måste precis 
som andra arbetsgivare kartlägga och 
kommunicera rekryteringsbehoven inom 
olika verksamheter och yrken. Dels för att 
visa upp sig som en framtidsbransch och 
dels för att kunna planera arbetsgivarstra-
tegi.

De mest långsiktiga åtgärderna för 
att stärka Askersunds kommun, i konkur-
rensen om arbetskraften, är att ge både 
anställda och allmänheten en positiv 
uppfattning om kommunen som arbets-
givare. Lust, mod och engagemang är vår 
kommuns värdeord; engagerade och mo-
tiverade medarbetare, som i första hand 
drivs av lust, ger ett bra arbetsklimat och 
ett gott resultat. Vi vill att medarbetare 
har en positiv människosyn, visar respekt 
och är lyhörda för askersundarnas behov. 
Ett axplock av framtida rekryterings-

behov: sjuksköterskor, undersköterskor, 
förskollärare, grundskollärare, kockar, 
lokalvårdare, ingenjörer och kvalificerade 
handläggare.

Är du intresserad av vilka anställ-
ningar kommunen kan erbjuda? Kontakta 
personalkontoret i Askersunds kommun 
för ytterligare upplysningar.

Göran Richter,  Eva-Karin Eriksson,
Personalchef Personalsekreterare

Askersunds kommun 

En attraktiv arbetsgivare

Bröderna Lundfeldt har sedan tre år ett 
vindkraftverk i Hulta. Alva af Hulta – 
ett flott namn på ett mastodontprojekt. 
Närmare 140 villor värms upp av den el 
som verket alstrar. 

Hulta ligger 237 meter över havet, två 
mil söder om Askersund. Vägen slingrar 
sig uppåt och där står det 72 meter höga 
vindkraftverket och sträcker sig mot skyn. 
Tre propellerblad, som vart och ett är 32 
meter långt, roterar med vindens kraft. 
Ingemar och Nils-Göran Lundfeldt visar 
in i själva verket. Där går att läsa av hur 

snabbt bladen snurrar, verkets kapacitet, 
vindens hastighet och mycket annat. Just 
denna dag är det dags för service, en ser-
vice som äger rum varje halvår och pågår 
under tre dagar. Två underhållstekniker 
från Dyna Wind hakar på sig säkerhetsli-
nor och klättar snabbt upp för den långa 
stegen. Alla muttrar och skruvar ska 
kontrolleras.

I november 2005 funderade Ingemar 
och Nils-Göran på att anlägga ett gårds-
verk i Hulta. Därifrån började tankarna 
på ett större vindkraftverk växa fram och 
snart var ansökningar om tillstånd på 
väg.

– Vi fick tips och idéer av Bo Svensson 
vid Askersundsbostäder, säger Ingemar. 
Han medverkade i uppförandet av vind-
kraftverket vid Hammarsbron.

Ett halvår senare byggdes en väg och 
en plattform att placera verket på, och i 
januari 2007 stod Alva af Hulta på plats. 
Verket är konstruerat för att producera 
maximalt 1000 kW per timme och företa-
get Kraft&Kultur köper elen. 

Hela projektet med väggbygge och 
vindkraftverk har kostat cirka elva 
miljoner kronor. Om förutsättningarna 
för vind och elpriser håller i sig räknar 

Vindens kraft ger 
grön el i Askersund

Ingemar och Nils-Göran Lundfeldt har arbetat 
tillsammans med flera projekt genom åren. 
Vindkraftverket vid Hulta är ett av dem.

bröderna med att det ska vara betalt inom 
sju år. 

– I dag är det mer kostsamt att sätta 
upp ett vindkraftverk, säger Nils-Göran. 
Nu hade det kostat omkring sex miljoner 
kronor mer.

Mycket arbete har lagts ner för att 
få upp kraftverket men numera består 
arbetsinsatsen av att se till att vägen hålls 
körbar, och från sina datorer kan Ingemar 
och Nils-Göran läsa av verkets kapacitet 
och verksamhet.

Vindkraftverket är ett av flera projekt 
som bröderna Lundfeldt driver.

– Man måste hitta på något som pen-
sionär, säger Ingemar.

Karin Dahlgren, text och foto

FAKTA VINDKRAFTVERK
I dag finns fyra aktiva vindkraftverk 
i kommunen: Ett vid stora Ham-
marsbron, ett vid Hulta och två i 
Mariedamm. Planerade vindkraftverk: 
39 varav ett är ett gårdsverk.

Restriktioner:
• Verket får inte överstiga 150 meter.
• Verk får inte stå mindre än 400 meter   
 från varandra.
• Ljudnivån från ett verk får inte över-  
 stiga 40 decibel vid bostadshus.
• Tillstånd och bygglov ansöks om hos:   
 Byggnadsnämnden, Sydnärkes Miljö-  
 nämnd, Luftfartsverket, Försvarsmak-  
 ten och Teracom Svensk Rundradio AB.

Eva-Karin Eriksson och Göran Richter planerar 
för rekryteringar de närmaste åren.
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Kretsloppsstationen hos Ragn-Sells, Vapenvägen 4 
i Askersund är öppen:

Måndagar kl 13.00–19.00
Torsdagar kl 13.00–19.00

Under tiden april–november även:
Onsdagar kl. 15.00–19.00 och första helgfria lördagen i varje månad kl. 09.00–13.00

Rådhusets öppettider
Förvaltningskontoren finns samlade 
i rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Öppettider:
måndag–fredag kl 07.30–16.30 
Lunchstängt kl 12.00–13.00 
Flextid tillämpas. 

Förvaltningskontoren stänger 
kl 12.00 den 24/6.

Mer information om öppettider 
finns på www.askersund.se

Felanmälan vatten och avlopp
Felanmälan görs till Askersunds kommun, Tekniska 
förvaltningen. Daniel Johansson 0583-810 72 
eller Jan Forsling 0583-810 59, måndag–torsdag 
6.30–16.00, fredag 06.30–13.00.

Övriga tider ring SOS-Alarmering 019-12 96 55.

Övriga frågor
Vatten och avlopp samt sophämtning
Anne-Charlotte Wallin, 0583-810 60
Ingrid Rohdin, 0583-810 53

Gator
Bo Lindh, 0583-810 58
Marcus Wikström, 0583-810 45

Gatljus
Marcus Wikström, 0583-810 45

INFORMATION OM ÖPPETTIDER OCH FELANMÄLAN

ÖPPETTIDER VID KRETSLOPPSSTATIONEN

BIBLIOTEKENS ÖPPETTIDER
Askersund 
Måndag kl 12.00–19.00
Tisdag, torsdag kl 09.00–19.00 (sep–apr)
Tisdag, torsdag kl 12.00–19.00 (maj–aug)
Onsdag, fredag kl 10.00–17.00 
Lördag kl 11.00–14.00 (sep–apr)

Sommaröppettider 5 juli–13 augusti, v. 27–32
Måndag kl 12.00–19.00
   Tisdag, torsdag kl 12.00–17.00
   Onsdag, fredag kl 10.00–14.00
     
Lilla Bergsgatan 12 A 
696 30 Askersund 
Telefon: 0583-810 95 
Fax: 0583-810 76 
E-post: bibliotek@askersund.se 
Hemsida: www.askersund.se/bibliotek 

Hammar, skolan
0583-77 05 98 
Tisdag kl 10.00–12.30 och kl 13.00–18.30
Sommarstängt fr.o.m. 17/6. Öppnar åter 17/8.

Åsbro, skolan
0583-810 81 
Onsdag kl 10.00–12.30 och 13.00–18.30
Sommarstängt fr.o.m. 17/6. Öppnar åter 17/8.

Bildgåtan – 
var är bilden tagen?
Ledtråd? Motivet finns i Askersunds 
kommun. Kan du se var? Vi lottar ut 
tre vinster bland de rätta svaren. Vill vi 
ha ditt svar senast den 13 augusti.

Skicka ditt svar till:
Bo i Askersund
Askersunds kommun
Box 7
691 21 Askersund

Märk kuvertet ”Bildgåtan”.

Du kan också e-posta in ditt svar på 
adressen: bo@askersund.se

Prenumeration på 
Bo i Askersund
Tidningen Bo i Askersund ges ut fyra 
gånger per år till alla hushåll och företag 
i kommunen. Du som inte bor i kom-
munen kan prenumerera på tidningen, 
antingen via e-post eller som papperstid-
ning. Om du känner någon som vill 
följa vad som händer i 
vår bygd och inte bor 
här, gå in på hemsidan 
www.askersund.se/
boiaskersund och 
registrera prenume-
ranten.

Grattis till vinnarna!
Bildgåtan i Bo i Askersund nr 1 2010 
visade sig vara ganska svår när vi räknat 
hur många svar som kommit in. Kortet 
är taget genom ett galler vid entrén 
till Stjernsunds slott. Vättern och en 
av flygelbyggnaderna på Stjernsund 
syns genom gallret. De tre lyckliga vin-
narna i tävlingen är: Ullacarin Järnede, 
Nydalen, som vinner boken ”Hjärtat av 
Sverige” om Örebroregionen, samt Inger 
Karlsson och Inger Dernfalk, båda från 
Askersund, som vinner var sitt Asker-
sundskort.

UTSTÄLLNINGAR PÅ
ASKERSUNDS BIBLIOTEK
25 maj–11 juni
”Bilder till musik” – Jennie Åbrinks elever visar 
sina alster.

14 juni–12  juli
Verner von Heidenstams Folkungaträdet. 
Heidenstam-sällskapet

LYSSNA PÅ LOKALA NYHETER!
Ring till telefonsvararservice på telefon 
0583-71 15 20. Inläsning varje vardag av 
utvalda delar av lokaltidningens nyheter. 
Kostnadsfritt för dig som har svårigheter 
att läsa. Sommarstängt 21/6–20/8. 

Surfa trådlöst på biblioteket – gratis! Ta med 
din egen dator och gå ut på internet. Inloggning 
hämtar du i bibliotekets information.

NYHET PÅ BIBLIOTEKET!
Nu är det premiär för Mediearkivet via Elib. 
Mediearkivet innehåller material från 300 
svenska tryckta dagstidningar, tidskrifter och 
affärspress. Digitala kopior av originalartiklar-
na görs tillgängliga som PDF:er eller fulltexter 
samma dag som utgivning.

SOMMARLÅNPassa på att låna riktigt många böcker. Återläm-ning 31 augusti.

BIBLIOTEKETS DATABASER
Du vet väl att du kan logga in till våra data-
baser med ditt lånekort? Från vilken interne-
tansluten dator som helst når du exempelvis 
databaserna Global Grant (med fonder och 
stipendier) och Alex Författar-lexikon. Du 
hittar länkar på vår hemsida under menyvalet 
”Välkommen till biblioteket”, och sedan ”In-
ternet och databaser”.
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BO I ASKERSUND

Ur innehållet:

Stadsvandra i sommar!
– Olle och Matilda guidar sid 5Fest på Stjernsund– kungafamiljen kommer på besök sid 5


